# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 2492

**Auteur(s) :** Robert Néel, de Morville [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Coutances (hôpital-Dieu)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1275, 30 avril

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Donation à l'Hôtel-Dieu de Coutances par Robert Néel et sa femme de Morville de tous les biens et terres leur appartenant.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Le Cacheux Paul, *Essai historique sur l'Hôtel-Dieu de Coutances*, l'hôpital-général et les Augustines hospitalières depuis l'origine jusqu'à la Révolution avec cartulaire général, Paris, Picard, 1895-1899, 2 vol., t. 2, n° XCIII, p. 79-80.

Texte établi d'après a

Universis hec visuris, Robertus dictus Neel et Agnes ejus uxor, de parrochia de Morvilla, dyocesis Constantiensis, salutem in Domino. Noveritis nos dedisse et concessisse finaliter, pro salute animarum nostrarum ... priori, fratribus et pauperibus Domus Dei Constanciensis, nos, bonaque omnia nostra, mobilia et immobilia, ubicumque sint vel fuerint, et quecumque nobis vel alteri nostrum possint accidere vel evenire seu escaire, conjunctim vel divisim, quocumque jure seu titulo et ubicumque, tam in terris, domibus, redditibus, censu quam bonis aliis quibuscumque, eisdemque priori, fratribus et pauperibus jura et actiones nobis competenter in premissis contra quoscumque cessimus et hoc transtulimus in eosdem. Volentes et concomittentes eisdem quod ipsi habeant, possideant, percipiant ac petant premissa, prout melius viderint expedire, ac inde suam faciant voluntatem, absque reclamazione et contradictione aliqua nostri vel heredum nostrorum de cetero facienda, nec in predictis vel eorum altero de cetero nos vel heredes nostri aliquid poterimus reclamare. Et renunciamus quoad hec exceptioni doli, mali, omni privilegio obtento et obtinendo, deceptioni et lesioni, omnique exceptioni juris et facti competenti vel competiture, et specialiter ego dicta Agnes exceptioni alienationis rei dotalis omnis, auctoritate dicti Roberti. Que omnibus et singulis tenore presentium significamus sub sigillis nostris, et ad majorem noticiam hujus rei sigillum curie Constantiensis, sede vacante, necnon et sigillum Radulfi de Annevilla scutiferi, domini feodi nostri in parte, de cujus voluntate et assensu hoc totum factum est, presentibus litteris ad petitionem nostram sunt appensa. Valete. Actum et datum est hoc anno Domini M° CC° septuagesimo quinto, die martis ante festum Apostolorum Philippi et Jacobi. Fide ab eis super hoc prestita seu per alium.